Р Е С П У Б Л И К А К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

75 (внеочередная) сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

27.03.2023 г                                  г. Симферополь                                          № 838

О даче разрешения на списание объектов движимого имущества

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казѐнным

учреждением «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений

образования Симферопольского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Порядком списания муниципального имущества

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

утверждѐнным решением 32 сессии Симферопольского районного совета

1 созыва от 20.01.2016 № 440, рассмотрев ходатайство МКУ «Центр

по обслуживанию муниципальных учреждений образования

Симферопольского района Республики Крым» от 16.11.2022 № 436,

заключение комиссии по списанию основных средств, районный совет решил:

 1. Дать разрешение на списание объектов движимого имущества

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

казѐнным учреждением «Центр по обслуживанию муниципальных

учреждений образования Симферопольского района Республики Крым»,

(далее - учреждение) расположенного по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Сельвинского 91, согласно перечню, прилагается.

 2. Администрации учреждения осуществить мероприятия, связанные

со списанием объекта движимого имущества муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым.

 3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать

на информационном стенде администрации Симферопольского района

(первый этаж административного здания Симферопольского районного

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1),

разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым

на странице Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru.

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

 5. Контроль за выполнением данного решения возложить

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии

(Вайсбейн В. Ю.).

Председатель

Симферопольского районного совета                                                 Б.Селютин

http://simfmo.rk.gov.ru/

                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                               к решению 75 (внеочередная) сессии

                                                                                                                                               Симферопольского районного

                                                                                                                                               совета Республики Крым II созыва

                                                                                                                                               от 27.03.2023 № 838

Перечень

движимого имущества предлагаемого к списанию, находящегося в собственности муниципального

образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным казѐнным учреждением «Центр по обслуживанию муниципальных

учреждений образования Симферопольского района Республики Крым»

№

п/

п

Наименование основного

средства

Идентификационный

номер (VIN)

Регистрационный

знак

инвентарный № Кол-во  Балансовая

стоимость

1 Микроавтобус

РАФ 22038-02

X10220302R0267 АК 8856 СЕ 11013500003 1 186 169,00

Глава администрации                                                                                                                                Д.В. Кратюк

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению 75 (внеочередная) сессии II созыва

Симферопольского районного совета Республики Крым

О даче разрешения на списание объектов движимого имущества

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным казѐнным

учреждением «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений образования

Симферопольского района Республики Крым»

1. Обоснование необходимости принятия акта
Движимое имущество, находящееся в собственности муниципального

образования Симферопольский район Республики Крым, закреплѐнное на праве

оперативного управления за муниципальным казѐнным учреждением «Центр по

обслуживанию муниципальных учреждений образования Симферопольского

района Республики Крым» к дальнейшей эксплуатации непригодно.

На основании экспертного заключения ООО «Центр многопрофильной

экспертизы и оценки «Экспертный Подход» от 26.04.2022, № 57/1-04/22

Микроавтобус РАФ 2203802, 2008 года выпуска регистрационный номер АК 8856

СЕ к дальнейшей эксплуатации транспортное средство непригодно, проведение

восстановительного ремонта неэффективно экономически не целесообразно.

2. Цель и пути еѐ достижения
Проект решения разработан с целью списание движимого имущества

Симферопольского района.

         3. Правовые основания
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Порядком списания муниципального имущества муниципального

образования Симферопольский район Республики Крым, утверждѐнным решением

32 сессии Симферопольского районного совета 1 созыва от 20.01.2016 № 440.

4. Финансово-экономические основания

 Принятие проекта решения не требует дополнительных материальных

затрат.

5. Позиция заинтересованных органов власти
Проект решения не затрагивает интересы других органов власти.

6. Предотвращение дискриминации
В проекте отсутствуют положения, которые содержат признаки

дискриминации.

7. Региональный аспект
 Данный правовой акт будет действовать на территории муниципального

образования  Симферопольский район Республики Крым.

8. Информация о докладчике по проекту решения

         Докладчиком по данному проекту решения является  начальник управления

образования Дмитрова С. В.

Глава администрации                                                                          Д.В. Кратюк